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KS 2020/410

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.

Sammanfattning
Enligt kommunfullmäktiges budget 2020 ska stadsövergripande 
riktlinjer för föreningsbidrag tas fram som möter stadens 
demokrativillkor. Ett förslag har tagits fram som ska säkerställa att 
bidrag inte ges till föreningar och organisationer som har en 
verksamhet som strider mot samhällets grundläggande värderingar 
om respekt för människors lika värde och enskildas grundläggande 
fri- och rättigheter. 

Förvaltningen är positiv till att det tas fram stadsövergripande 
riktlinjer som förtydligar vad nämndens regler ska innehålla och 
som stöd vid hantering av ansökningar. Nämndens regler för 
fördelning av föreningsbidrag uppdaterades 2019. Reglerna 
harmoniserar med förslaget på stadsövergripande riktlinjer. En 
uppdatering av reglerna behöver göras efter att kommunfullmäktige 
beslutat om riktlinjerna.

Det kan förekomma ansökningar där det är svårbedömt om bidrag 
ska ges. Förvaltningen hade önskat ett tydligare stöd i riktlinjerna 
gällande 

 bedömningen i de fall företrädares agerande strider mot 
samhällets grundläggande värderingar - oavsett om 
agerandet har en koppling till föreningen/organisationen 
eller inte,

 bedömningen av vad som utgör särskilda skäl som gör att 
bidrag får lämnas trots att föreningen/organisationen brutit 
mot demokrativillkoret. 
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Bakgrund
I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2020 ska 
kommunstyrelsen, i samarbete med berörda nämnder ta fram 
stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidrag som möter stadens 
demokrativillkor.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom förvaltningsledningen i samråd med 
berörda avdelningar.

Ärendet
Ett förslag på riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag har 
tagits fram. Riktlinjerna ska säkerställa att bidrag inte ges till 
föreningar och organisationer som har en verksamhet som strider 
mot samhällets grundläggande värderingar om respekt för 
människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och 
rättigheter. Ett demokrativillkor ska finnas i nämndernas 
regler/rutiner för handläggning av föreningsbidrag vilket ska 
förhindra att bidrag går till verksamheter som står i strid med de 
grundläggande värderingar som ska skyddas och främjas av det 
allmänna. Demokrativillkoret konkretiseras i riktlinjerna. 

Synpunkter och förslag
Varje år delar nämnden ut bidrag till ett antal föreningar i Bromma 
som bedriver verksamheter som stödjer nämndens verksamhet inom 
prioriterade områden.  

Förvaltningen välkomnar stadsövergripande riktlinjer som stöd vid 
hantering och bedömning av ansökningar om bidrag till 
föreningsverksamhet. 

Nämnden uppdaterade sina regler för fördelning av föreningsbidrag 
2019. I nämndens regler lyfts särskilt demokrativillkoret, vilket 
enligt stadens förslag på riktlinjer ska finnas med i nämndernas 
regler/rutiner. Nämndens regler harmoniserar med förslaget på 
stadsövergripande riktlinjer. En uppdatering av reglerna behöver 
ändå göras efter att kommunfullmäktige beslutat om riktlinjerna.

Det är positivt att det tas fram stadsövergripande riktlinjer som 
förtydligar vad nämndens regler ska innehålla och som stöd vid 
hantering av ansökningar. Det kan förekomma ansökningar där det 
är svårbedömt om bidrag ska ges. I riktlinjerna redogörs för 
föreningens ansvar för företrädares agerande och de 
gränsdragningsfrågor som kan behöva bedömas vid handläggning 
av ansökan. Utifrån riktlinjerna ser förvaltningen svårigheter vid 
bedömningen av hur företrädares agerande ska påverka beslut om 
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bidrag. Förvaltningen önskar därför ett tydligare stöd i riktlinjerna 
gällande bedömningen i de fall företrädares agerande strider mot 
samhällets grundläggande värderingar - oavsett om agerandet har en 
koppling till föreningen/organisationen eller inte. 

Bidrag får enligt riktlinjerna lämnas till föreningar/organisationer 
även om de brutit mot demokrativillkoret om det finns särskilda 
skäl för det. Vad som utgör särskilda skäl ska bedömas av nämnden. 
Här önskar förvaltningen, om möjligt, ett tydligare stöd i 
riktlinjerna. 

Lisa KinnariLisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
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